
fo \y  И-.о, министра
юченного

Серия 11А01 № 0000100

.N«2971/

Министерство образования Республики Коми
наименование аккредитационного органа

Ы  S L S f S S f l U

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

2 87-0 22 " сентября

Настоящее свидетельство выдано Муниципальному
(указываются полное наименование

общеобразовательному учреждению
юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты
1 ~ '  “  “ ¥ в д ¥ Щ а у Ж ж > Т ^ п р ё д о р ш ^

удостоверяющего его личность)

169912, Республика Коми, г. Воркута, ул. Димитрова, д. 9
место нахождения юридического лица, место жительства -

для индивидуального предпринимателя

о государственной аккредитации образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам в отношении каждого уровня общего образования, указанным в приложении к настоящему 
свидетельству

Основной государственный регистрационный номер юридического лица (индивидуального 

предпринимателя)(ОГРН)_________  __________  _ __ __________________  1021100807771

Идентификационный номер налогоплательщика....................... .............................. ............. .1103024453

Срок действия свидетельства до Ю апреля 2024 р.

Настоящее свидетельство имеет приложение (приложения), являющееся его неотъемлемой частью. 

Свидетельство без приложения (приложений) недействительно.

i l l  / / у /
Моисеева-Архипова Светлана Александровна

(подпись уполномоченного лица) (фамилия, имя, отчество уполномоченного лица)



Министерство образования Республики Коми

Муниципальное общеобразовательное учреждение
V

«Средняя общеобразовательная.школа № 23» г. Воркуты

место нахождения юридического лица:

169912, Республика Коми, г. Воркута, ул. Димитрова, д. 9

№
п/п

Общее образование

Уровень образования
1 2

1. Начальное общее образование
2. Основное общее образование
3 . Среднее общее образование

Распорядительный документ аккредитационного 
органа о выдаче свидетельства о государственной 
аккредитации:

Распорядительный документ аккредитационного 
органа о переоформлении свидетельства о 
государственной аккредитации:

Приказ Министерства образования Республики Коми 
от 10 апреля 2012 г. № 356-у

Приказ Министерства образования Республики Коми 
от 22 сентября 2015 г. № 1154-у

ООО -ЗНАК», г. Москва, 2012. уровень -А-, зк. № 13219.



Коми Рсспублпюса нозос велодан министерство 

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

п р и к а з

« Л ^ -  » сентября 2015 г. № - у

г. Сыктывкар

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 
Муниципальному общеобразовательному учреждению  

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Воркуты

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Ф едерации», П оложением о государственной ак
кредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
П равительства Российской Федерации от 18.11.2013 №  1039, П оложением о 
М инистерстве образования Республики Коми, утвержденным П остановлени
ем П равительства Республики Коми от 13.04.2012 №  139, А дминистратив
ным регламентом  предоставления органами государственной власти субъек
тов Российской Ф едерации, осущ ествляю щ ими переданные полномочия Рос
сийской Ф едерации в сфере образования, государственной услуги по госу
дарственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации от 
29.10.2014 №  1398, на основании заклю чения по результатам проверки заяв
ления о переоформ лении свидетельства о государственной аккредитации и 
прилагаемы х к нему документов от 18.09.2015 №  03-33/ 099-з

приказываю:

1. П ереоф орм ить М униципальному общ еобразовательному учреждению  
«С редняя общ еобразовательная ш кола №  23» г. Воркуты свидетельство о 
государственной аккредитации от 10 апреля 2012 г., регистрационный 
№  I 1 8-О У , серия ОП №  0 0 0 9 15 на период до окончания срока его действия 
в связи с приведением  образовательной деятельности в соответствие с Ф еде

ральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Ф едерации».

2. Управлению  по надзору и контролю в сфере образования 
(Н .В .Якимова):

2.1. в течение семи рабочих дней со дня издания настоящ его приказа 
оф ормить М униципальному общ еобразовательному учреж дению  «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  23» г. Воркуты (далее -  организация) свиде
тельство о государственной аккредитации и приложение к нему по форме, 
утверж денной приказом М инистерства образования и науки Российской Ф е
дерации от 27.01.2014 №  45 «Об утверж дении формы свидетельств о госу
дарственной аккредитации, временного свидетельства о государственной ак
кредитации и приложений к ним, а такж е технических требований к указан
ным документам», сроком действия до 10 апреля 2024 г.;

2.2. в течение трех рабочих дней со дня издания настоящ его приказа 
внести соответствую щ ие сведения в государственную  инф ормационную  си
стему «Реестр организаций, осущ ествляю щ их образователы к'ю  деятельность 
по имею щ им государственную  аккредитацию  образовательным програм
мам»;

2.3. в срок, не превыш аю щ ий десяти рабочих дней со дня издания насто
ящ его приказа, после установления ф акта уплаты организацией государ
ственной пошлины вручить свидетельство о государственной аккредитации 
уполномоченному представителю  организации или направить в адрес орга
низации заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

3. К онтроль за исполнением настоящ его приказа возложить на началь
ника Управления по надзору и контролю  в сфере образования Н.В. Якимову.

И.о. министра С.А. М оисеева-А рхипова

*

Сухоруко ва Т.Д., 
главный специалист-эксперт
Управления по надзору и контролю в сфере образования 
8(8212) 25-70-06, e-mail: obmadzorkomi'<7;mail ru


